
ỦY BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG ĐĂK BLA 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /QĐ-UBND Đăk Bla, ngày      tháng      năm 2025  

 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc thành lập Tổ quản lý các chợ hạng 3  

trên địa bàn phường Đăk Bla 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG ĐĂK BLA 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;  

Căn cứ Nghị định số 60/2024/NĐ-CP ngày 05 tháng 6 năm 2025 của Chính 

phủ về phát triển và quản lý chợ; 

Căn cứ Nghị quyết số 1677/NQ-UBTVQH15 của Ủy ban Thường vụ Quốc 

hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh Quảng Ngãi năm 2025; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị và Trưởng phòng 

Văn hóa - Xã hội phường. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Tổ quản lý chợ hạng 3 trên địa bàn phường Đăk Bla, như 

sau: 

1. Tổ trưởng: Ông Nguyễn Văn Hùng - Trưởng phòng Kinh tế, Hạ tầng và 

Đô thị phường. 

2. Tổ phó: Bà Trần Thị Long - Phó Trưởng phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô 

thị phường. 

3. Các thành viên: 

- Bà Nguyễn Thị Mỹ Hạnh, công chức phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị 

phường; 

- Bà Hoàng Khiết Linh, công chức phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị 

phường; 

- Bà Nguyễn Thị Trang, công chức phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị 

phường 

- Ông Nguyễn Văn Hải Đức, công chức phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị 

phường; 

- Nhân viên hợp đồng hỗ trợ phục vụ. 

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ: 



2 

- Tổ trưởng chịu trách nhiệm về toàn bộ hoạt động của chợ và của Tổ quản 

lý chợ. Tổ phó có trách nhiệm giúp Tổ trưởng và chịu trách nhiệm trước Tổ trưởng 

thực hiện một hoặc một số nhiệm vụ do Tổ trưởng phân công. 

- Tổ quản lý Chợ thực hiện chức năng quản lý các hoạt động của chợ và tổ 

chức kinh doanh các dịch vụ tại chợ theo quy định của pháp luật. 

- Trình Ủy ban nhân dân phường ban hành, bổ sung, điều chỉnh các nội quy, 

quy chế, phương án quản lý thu, chi, nộp tiền cho thuê mặt bằng, các loại phí, lệ 

phí; phương án quản lý sử dụng điểm kinh doanh và bố trí sắp xếp các quầy hàng; 

phương án phòng cháy chữa cháy, vệ sinh môi trường, an ninh, trật tự, an toàn 

thực phẩm trong khu vực; Kế hoạch sửa chữa, nâng cấp cơ sở vật chất đã ban hành 

nếu cần thiết. 

Điều 3. Giao Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường thực hiện ký kết 

hợp đồng với các hộ kinh doanh tại chợ và người lao động thực hiện nhiệm vụ hỗ 

trợ phục vụ cho Tổ quản lý chợ; quản lý nguồn thu, các nhiệm vụ chi và các hoạt 

động tài chính tại các chợ hạng 3 thuộc Ủy ban nhân dân phường Đăk Bla. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND, Trưởng phòng Kinh tế, Hạ 

tầng và Đô thị, Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội, các tổ chức, cá nhân liên quan 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 

- Như Điều 4 (t/h); 

- TT. Đảng ủy phường (thay b/c); 

- TT. HĐND phường (thay b/c);     

- Chủ tịch và các Phó CT UBND phường;  

- Lưu VT, UBND. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Trịnh Thị Kim Nga 
 


		2025-11-24T07:11:52+0700


		2025-11-26T08:38:09+0700


		2025-11-26T08:42:16+0700
	Trịnh Thị Kim Nga


		2025-11-26T09:24:10+0700


		2025-11-26T09:24:10+0700


		2025-11-26T09:24:10+0700


		2025-11-26T09:24:10+0700




